Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ рр «РРР г.
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РегистрационныйкАПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 октября 2023 г. № 41-т/8

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных
параметров регулирования для формирования тарифов с использованием

метода индексации установленных тарифов для потребителей
ОАО «Комсервис»(Лежневский район) на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ОАО «Комсервис» (Лежневский район) на 2024-2028 годы согласно
приложению1.

2. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ОАО «Комсервис» (Лежневский район) на 2024-2028 годы согласно
приложению2.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации
установленных тарифов для ОАО «Комсервис» (Лежневский район) на 2024-2028
годы согласно приложению3.

4. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными
тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую
энергию на территории Ивановской области».

5. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настоящего постановления,
долгосрочные параметры, установленные в п. 3 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2024 по 31.12.2028.

6. С 01.01.2024 признать утратившими силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 16.11.2022 №49-т/5, приложения1,2, 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
09.10.2020 №45-т/11. |

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области - директор Департамента Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.10.2023 № 41-т/8

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Вода Отборный пар
давлением

от от эт |Свыш
1,52|2,5|7,0

е1 2 до до до 13.0
полугодие|полугодие|2,5 7,0|13,0 2

кгГ/
кг/|кг/с|кг/ 2

2 2 2 смсм м см

Ост
рый

ред
уци
ров
анн
ЫЙ

пар
Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2024|2910,06|3684,95 - - - - -
ОАО «Комсервис» Одноставочны | 2025|3568,75|3716,90 - - - - -

1. (Лежневский район), й, руб./Гкал, 2026|3716.90|3919.52 - - - — -котельная в с. НДС не
Шилыково облагается 2027|3 833,92|3917,48 - - - - -

2028|3917,48|4134,04 - - - - -

Население (НДСне облагается)
2024|2910,06 - - - - - -

ОАО «Комсервис» 2025 - - - - - - -
(Лежневский район),|Одноставочны2. . 2026 - - - - | -котельная в с. й, руб./Гкал
Шилыково 2027 - - - - - - -

2028 - - - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой26,2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.10.2023 №41-т/8

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

я
Наименование

регулируемой организации

Вода Отборный пар давлением

Вид тарифа Год

полугодие

1 2

полугодие

от от 7,0 Свышот 1,2|2,5
до ео 2,529|13,0|13,0кг/ 7,0

2 кг/ кг/см кг/с 2 22 см см

Остр
ыЙйи

реду
циро
ванн
ый
пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДСне облагается)

ОАО «Комсервис»
(Лежневский район),
котельная в с.
Шилыково

2024 - 3 253,45 - - - - .
Одноставоч|2025|3253,45|3438,90 - - - - -

ный, - -руб/Гкал|2026|3438,90|3576,46|- - -|- -

2027|3576,46|3719,52 - - - - -

2028|3719,52|3868,30 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой26,2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.10.2023 № 41-т/8

Долгосрочные параметрырегулирования для формирования тарифовс использованием
метода индексации установленных тарифов

Индекс Реализация

Базовый |эффекти Нормат| Уровень| Показатели программ в
Динамикаивный | надежно | энергосбереже областиНаименование уровень вности изменения№

егулируемой Год |операционныхоперацио Уровень сти НИЯ и энергосбережен
асходовп/п р.ал и о в ниых

прибыл теплоснаэнергетическойия и повышения ы топливор к р д и бжения эффективности! энергетическойрасходов эффективности
тыс. руб. % %

Тариф на тепловую энергию
2024 5 614,333 1,0 х х х х х

ОАО «Комсервис» 2025 х 1,0 х х х х х
1. (Лежневский район), 5026 х 10 х х х х хкотельная в с.

Шилыково 2027 х 1,0 х х х х х
2028 х 1,0 х х х Хх х